Urhis, quam multis et coloratis rationibus prolongavit ^ vel verius

denegavit. Urbis enim officia, quod non prejudicaret Ecclesie ®,

conditionaliter acceptavit. Accessum ejus ad Urbem non posse

tunc, licet velle, se ' asserens, ad tempus possibile reservavit.

Quinquagesimum vero tunc et in posterum per decretalem illam

quam papa tunc noviter edidit et dictavit, que incipit Unigenitus

Dei filius, firmiter in perpetuum ordinavit; prout in suo ser-

mone, cujus t[h]ema fuit illud quod scribitur ad Romanos, Primo

videlicet desidero i^os, etc. usque fideni vestram atque meam inclusive,

per quem ^ et in quo per facundam eloquentiam et profundam

scientiam ac habundantiam seu clementiam vicit et transcendit

clarissime semetipsum, poterit scire hoc desiderans intueri. Post

paucum vero temporis, adeo quod hoc etiam decretalis illa ^ com-

plectitur, Lateranensem ecclesiam sedem suam in eadem indul-

gentia predictis apostolorum ecclesiis, ag[g]regavit, et omnium eam
peccatorum remissionis plenissime privilegio in quinquagesimo

visitantibus ^° decoravit, et ipsos ambassiatores multipliciter inuni-

ficus dominus honoravit.

Hoc anno primo dictus pontifex predictum [reverendum] patrem

dominum Andream, tituli Sancte Susanne presbiterum cardinalem,

pro reformanda pace inter dominos Aragonensem et Majoricarum
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reges, destinat [1342] ut legatum : qui bonum faciens legationis

principium, tandem vocatus a Domino, in Perpiniano, regni Majo-

ricarum castro, viam est universe carnis ingressus [2 junii 1343].

Anno secundo ^ pontificatus ejusdem, dictus pontifex, ad pacem
semper intentus, dominum Bertrandum, tituli Sancti Marci pres-

biterum cardinalem, ad dictos reges pro eorum facienda concordia

legatum similiter destinavit; qui, licet satis vellet et multa sciret,

reges ipsos de pace vel treugis concordare nequivit. Quo postea

curiam repetente romanam, idem papa non quietus in mente
dominum Bernardum ^, tituli Sancti Ciriaci in T[h]ermis presbi-

terum cardinalem, ad eosdem reges destinavit. Et tandem eos de

treugis biennalibus concordans, statim in romanam curiam ^

remeavit.

Idem pontifex contra Ludovicum de Bavaria, Dei et Ecclesie

inimicum, ad Ecclesie gremium redire nolentem, sententias aggra-

vat et processus [12 aprilis 1343].

Hoc eodem anno Domini MCCCXLIIJ, pontificatus ejusdem

pontificis anno secundo ^, moritur [20 januarii] vir inclite conver-

sationis dominus Robertus, Sicibe rex. Cui successit in regno